C íi m a r a
Municipal -i.

BARRA DO (iARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam.iftun-

De mãos dadas rom o p<tvo

Ano 2019

Plpniírin íiax Opliheracnes

Protocolo □ Projeto de Lei

1

□ Projeto de Decreto do
N.° 079, Liv. 025, Fls. 027 Em 28/06/2019 Legislativo

N". /2019às 16:00 hs. □ Projeto de Resolução
□ Requerimento

r\ □ Indicação
□ Moção de

Assinatura do Funcionário □ Emenda

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB (1° Secretário)
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 021/2019, DE 28 DE JUNHO DE 2019.

-lei® .40 "a ' ^

y^CSS>--'
"Concede Medalha de Honra do
Mérito Esportivo"

òe > Q

^ ''a mesa da câmara municipal de barra do garças,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica concedida MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
ESPORTIVO - 'TAUT.O REIS DE EREITAS", ao ilustríssimo senhor ê>tbíríll0
ê)OU^a bosí ê>antosi, em reconhecimento aos relevantes serviços, às ações de
incentivo, pesquisa, ensino e divulgação, prestados ao esporte barra-garcense.

Art. 2- - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a
data da Sessão Solene de entrega da presente honraria, dando prévia ciência ao
agraciado.

Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara í^icijial de Barra do Garças-MT., 28
de junho de 2019.

Dr. GERALMINk? ALV^ RO^RÍGUES NETO
mr. Ne

Vereador^PSB/t^ Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br/ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso

a Municipal de Barra do
III^IÍPI^^ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva t^msosdadM
rc fin.ai a Câmara Municipal de Barra do Garça'
Municipal

REDAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS é natural da cidade de Correntína-

BA., onde nasceu no dia 28 de agosto de 1967 e que ha muitos anos reside em Barra
do Garças.

Desde muito cedo Sivirino Souza dos Santos já era um aficionado
pelo esporte e assim que se formou em Educação Física colocou em prática todos os
conhecimentos adquiridos na faculdade e passou a desenvolver importantes projetos,
na área esportiva, incentivando jovens e crianças a ingressarem nessa atividade
salutar, cujos resultados lhe renderam significativas vitórias, conquistas importantes,
levando ao pódio, um valoroso elenco de jovens e crianças de nossa cidade e região,
que se tomaram grandes atletas e pessoas dotadas de muita disciplina e de grande
caráter.

Reconhecidamente, o Sr. SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS tem realizado

relevantes serviços à nossa cidade e região, e que através de seu trabalho, tem
colaborado muito com o desenvolvimento de Barra do Garças.

Achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada,
através deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de
reconhecimento ao seu esforço, seu trabalho e a impprtante colaboração dada a nossa
cidade e nossa gente.

Dr. GERALMINO ALV& ROpÈIGUES NETO
)r. Nef

Vereador^PSB/1° Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

'Câmara
Municipal ,u

BARRA DO CARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva bârrado9arc3S,mtJe9.br

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues

e Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de

Resolução 021''2019 (Concede Medalha de Honra ao Mérito Esportivo - Sivirino Souza dos

Santos) do Vereador Geralmino Alves Rodrigues Neto.

Barra do Garças-MT, 01 de julho de 2019

\xA
Marcos Vinícios dos Santos Gomes

Arquivo - Portaria 064/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.Ieg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

fll fl

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva o»™»» " "<
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

PARECER

Projeto de Resolução n° 021/2019'
de autoria do Vereador Dr. GERALMÍNO
ALVES R. NETO-PSB

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇ A E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

■  Sala das Comissões da Câmara Municipal, em
r  de 2019.

er. GABRIEL PERE

Presideijte

ES NETO

Ver. Dr. GERAL R. NETO

APROVADO

EM SESSÃa^^Z íl
V  ̂
Cümã tSalotno de Sousa

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C âmara
Municipal <1

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

BARKA I)()(;AR( AS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
SECRETARU DE ADMINISTRAÇÃO

OVO'

VOTAÇAO

VEREADOREI^ PAI^™0 SIM AO ílBSTENÇAO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM
X-

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB
V

GERALMINO ALVES R. NETO- I" Secretário PSB

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT wif.
JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB AUSENTE:
MURILO VALOES METELLO PRB

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB

SIVmiNO SOUZA DOS SANTOS PSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2» Secretário PDT

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprnvario por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão U^nana d
-^tiasEteSf^

i.So-

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br